
Statut Ceny děkana za vynikající pedagogickou činnost

Preambule

1. Vzdělávací činnost Je spolu s tvůrčí činností primární úlohou univerzity. Kvalita

vzdělávání závisí na odborné a pedagogické úrovni vyučujících. Tato Cena je

určena k ocenění mimořádného pedagogického přínosu pedagogických

pracovníků Fakulty dopravní.

Článek 1

Úvodní ustanovení

J. Cena děkana za vynikající pedagogickou činnost (dále jen “Cena“) je

udělována akademickým pracovníkům ČVUT Fakulty dopravní v Praze (dále

Jen “ČVUT FD“), včetně externích vyučujících, za mimořádné přínosy v oblasti

výuky a vzdělávání na ČVUT FD.

Článek 2

Podmínky udělení Ceny

J. Cena je udělována jednou ročně, u příležitosti Dne učitelů, který připadá na 28.

března.

2. Každoročně mohou být udělena až tři ocenění, cena však nemusí být v daném

roce udělena.

Článek 3

Nominace

1. Nominace na udělení Ceny mohou podávat:

• vedoucí kateder nebo ústavu,

• děkan,

• předseda studentského klubu eFDrive.

2. Návrh na nominaci musí obsahovat:

• zdůvodnění nominace shrnující dosavadní pedagogické působení

nominanta a popisující jeho mimořádný přínos pro vzdělávací činnost

KONVIKTSKÁ 20 +420 224 359 502 IČ 68407700 I DIČ CZ68407700
11000 PRAHA 1 DEKAN®FD.CVUT.CZ BANKOVNÍ SPOJENÍ: KB PRAHA 1
ČESKÁ REPUBLIKA WWW.FD.CVUT.CZ Č. Ú.: 79-3322370227/0100

ČESKÉ VYSOKÉ UČENĺ TECHNICKÉ V PRAZE

FAKULTA DOPRAVNÍ

prof. Ing. Ondřej Přibyl, Ph.D.

děkan fakulty

ČVUT
ČESKÉ VYSOKÉ
UČENITECHNICKÉ
V PRAZE

Strana 1/2

V Praze dne 17.2.2025



ČVUT
ČESKÉ VYSoKÉ
UČENÍ TECHNICKÉ
V PRAZE

Strana 2/2

na ČVUT FD (např. didaktická kvalita výuky, využívání inovativních

metod výuky, dlouhodobý pozitivní pedagogický přínos, vedení

studentů a další),

výtah ze studentské ankety za poslední tři semestry.

Článek 4

Proces výběru

1. Nominace se podávají k rukám předsedy Rady profesorů Fakulty dopravní do

J. března daného roku.

2. Rada profesorů Fakulty dopravní posoudí předložené nominace a doporučí

počet oceněných (maximálně tři), případně doporučí v daném roce cenu

neudělit.

3. Svoje doporučení spolu se zdůvodněním předá předseda Rady profesorů

Fakulty dopravní děkanovi do J 5. března daného roku.

4. Na základě doporučení Rady profesorů Fakulty dopravní děkan do 28.3.

daného roku vydá rozhodnutí o oceněných a informuje o výsledku oceněné,

nominujícía grémium děkana.

Článek 5

Předání Ceny

J. Ocenění bude předáno děkanem na slavnostním zasedání grémia děkana.

Článek 6

Součásti Ceny

J. Cena zahrnuje diplom a peněžitou odměnu, ve výši J 5.000 Kč.

2. V případě, že oceněným bude doktorand, bude peněžitá odměna vyplacena

formou stipendia.

Článek 7

Závěrečná ustanovení

J. Tento statut nabývá platnosti dnem podpisu děkanem ČVUT FD.

KONVIKTSKÁ 20 +420 224 3S9 502 IČ 68407700 I DIČ CZ68407700

11000 PRAHA 1 DEKAN®FD.CVUT.CZ BANKOVNÍ SPOJENÍ: KB PRAHA 6

ČESKÁ REPUBLIKA WWW.FD.CVUT.CZ Č. Ú.: 19-3322370227/0100

prof. Ing. Ondřej Přibyl, Ph.D.


